O1-0//1292

Republika e Kosovés Kuvendi i komunés sé Vitisé
Republika Kosova Skupstina opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipal Assambly Vitina

N& bazé té nenit 40 paragrafi 1 pika ¢) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kuvendit té Republikés sé
Kosovés . Gazeta zyrtare nr 28/2008. dhe nenit 35 paragrafi 2 pika ¢) & Statutit t& Komunés sé Vitisé 01-
013/491 té datés 21.04.2011 Kuvendi i Komunés sé Vitisé né seancén e mbajtur me daté 29.09.2015
aprovon kété:

VENDIM
PER RIDESTINIMIN E BUXHETIT KOMUNAL PER VITIN 2015

Neni 1

Me kété vendim Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé lejon ridestinimin e mjeteve né shpenzime kapitale
pér vitin 2015

Fondi burimor 10

Kategoria ekonomike investime kapitale, té ridestinohen mjetet mes projekteve ( shuma 98,962.02 € )
Programi Buxhet e financa (175 ), nénprogrami Buxhetimi (17533 )

Nga projektet :

Asfaltimi 1 rrugés né fshatin Budriké kodi i projektit 41590 shuma prej -1.366.29
Asfaltimi i rrugés né fshatin Terpezé kodi i projektit 41591 shuma prej - 138.95
Asfaltimi i rrugéve rurale kodi i projektit 41593 shuma prej -11.178.86
Ndértimi i kanalizimit n& fshatin Sodoviné e Jerlive - Trestenik faza e dyté, kodi i projektit
41594 SHUMA PIC]  evvnvniiiiiei et e -4,277.92
Rregullimi i kanalizimeve kodi i projektit 41597 shuma prej - 82.000.00

Né projektet :
Renovimi i shkollés fillore né fshatin Ballancé- faza e dyté, kodi i projektit 41598 shuma
B et T R N R R N S s 8.433.72
Ndértimi i trotuarit dhe ndrigimi publik kodi i projektit 41604 shuma prej 7,753.66
Ndértimi i kanalizimit né fshatin Ramnishté kodi i projektit 41596 shuma prej 62,551.78
Ndértimi 1 parkut né fshatin Pozheran kodi i projektit 41599 shumaprej  20.222.86



Fondi burimor 21

Kategoria ekonomike investime kapitale, té ridestinohen mijetet mes projekteve (shuma 54.608.96 € )
Programi Buxhet e financa (175 ), nénprogrami Buxhetimi (17533)

Nga projekti :

Asfaltimi irrugés né fshatin Terpezé kodi i projektit 41591 shuma prej  -25,000.00
Asfaltimi irrugés né fshatin Zhiti kodi i projektit 41592 shuma pre;j -13.707.93
Rregullimi i rrugéve me zhavor kodi i projektit 41600 shuma prej  -15.901.03

Né projektin

Participim i projekteve me donator kodi i projektit 90552 shuma prej  53.473.42
Ndértimi i trotuarit dhe ndrigimi publik kodi i projektit 41604  shuma prej 1,135.54

Fondi burimor 10

Kategoria ekonomike investime kapitale, té ridestinohen mjetet nga projekti né projekt ( shuma
20,923 € ) Programi Shéndetsia dhe mirégenija sociale (730 ), nénprogrami Shérbimet e shéndetsisé
primare (74950 )

Nga projekti :
Blerja e veturave kodi i projektit 41612 shuma prej -20,923.00
Né projektin :

Ndértimi i ambulantes né Pozheran faza e dyté, kodi i projektit 41611 shuma prej 20.923.00

Neni 2

Pas lejimit t€ ridestinimit t& mjeteve nga neni 1 i kétij vendimi nga Ministria e Financave. Drejtoria
pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtoria ¢ Shéndetésisé e Miréqenies Sociale do té kujdeset pér
zbatimin e kétij vendimi.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi pas lejimit t& ridestinimit t& mjeteve nga Ministria pér Financa, miratimit
nga Kuvendi i Komunés dhe nénshkrimit nga ana e Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés s€ Vitisé.
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